[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.11.2012 № 1202
О внесении изменений в постановление администрации района от 24.02.2010 года № 185

В соответствии с распоряжениями Правительства РФ от 07.09.2010 года № 1506-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р» и от 28.12.2011 года № 2415-р «О государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронном виде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 24.02.2010 года № 185 «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных  и муниципальных услуг, предоставляемых в Белозерском муниципальном районе в электронном виде» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 и приложении «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в Белозерском муниципальном районе в электронном виде» слова «государственных и» исключить.

1.2. Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в Белозерском муниципальном районе в электронном виде изложить в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений района внести соответствующие изменения и дополнения в утвержденные сводные перечни первоочередных муниципальных услуг.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

обязанности Главы района:

С.И.Неронова

Приложение к постановлению администрации района

от  30.11.2012  № 1202
«Утвержден постановлением администрации района от 24.02.2010 года № 185

Сводный перечень

первоочередных муниципальных

услуг, предоставляемых  в Белозерском

муниципальном районе в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуги
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.Услуги в сфере образования

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие   основную образовательную программу дошкольного       образования (детские сады)
	Управление образования  района
	До 1 января 2014 г.

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории района
	Управление образования района
	До 1 декабря 2010 г.

	Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	Управление образования  района
	До 1 января 2014 г.

	4
	Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний
	Управление образования  района
	До 1 января 2014 г.

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования  района
	До 1 января 2014 г.

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования  района
	До 1 января 2014 г.

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	7
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	Администрация района
	До 1 января 2014 г.

	III. Услуги в сфере социальной защиты населения

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	8
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов
	Управление социальной защиты населения  района
	До 1 января 2014 г.

	9
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Управление социальной защиты населения  района, управление образования района
	До 1 января 2014 г.

	10
	Социальная поддержка ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 января 2014 г.

	11
	Социальная поддержка семей, имеющих детей  (в том числе многодетных семей, одиноких родителей)
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 января 2014 г.

	12
	Социальная поддержка жертв политических репрессий
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 января 2014 г.

	13
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в соответствии с принятыми нормативными актами субъекта Российской Федерации
	Управление социальной защиты населения  района
	До 1 января 2014 г.

	14
	Назначение и выплата пособия по уходу за ребенком
	Управление социальной защиты населения  района
	До 1 января 2013 г.

	15
	Социальная поддержка малоимущих граждан
	Управление социальной защиты населения  района
	До 1 января 2014 г.

	16
	Назначение и выплата пособия на оплату проезда на общественном транспорте
	Управление социальной защиты населения  района
	До 1 января 2014 г.

	17
	Прием заявлений и предоставление льгот по оплате услуг связи
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 января 2014 г.

	18
	Прием заявлений и выплата материальной и иной помощи для погребения
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 января 2014 г.

	IV. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	19
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация  района
	До 1 января 2013 г.

	20
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация района
	До 1 декабря 2010 г.

	21
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация  района
	До 1 января 2013 г.

	V. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление имущественных отношений района
	До 1 декабря 2010 г.

	23
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление имущественных отношений района
	До 1 января 2013 г.

	24
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация района
	До 1 января 2013 г.

	25
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Управление имущественных отношений района

	До 1 января 2013 г.

	26
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  территории района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
	Администрация района
	До 1 января 2014 г.

	VI. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями, в рамках полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	27
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан, находящихся в трудной жизненной позиции
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 августа 2012 г.

	28
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без родителей
	Управление образования района
	До 1 августа 2012 г.

	29
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплата жилых помещений и коммунальных услуг
	Управление социальной защиты населения района
	До 1 августа 2012 г.

	30
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация района
	До 1 декабря 2010г.

	31
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Администрация района
	До 1 августа 2012 г.

	32
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Администрация района
	До 1 августа 2012 г.

»